ПРОТОКОЛ № 5
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

21 февраля 2017 года г. Хабаровск
14.00 - 14.30 час.

Форма проведения заседания: заочное голосование
Основание проведения Правления: решение Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Цицкевичус А.А.
Председательствующий - Председатель Правления НП СРО ДВОСТ Цицкевичус А.А.
Общее количество членов Правления -  13

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ (далее Правление) 20 февраля 2017 года
по электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, заключение
технического отдела по проверке документов и бюллетень голосования.
Дата представления бюллетеня голосования: 21 февраля 2017 года.
Бюллетени голосования представили:
Цицкевичус Алексей Альбертович, Веников Юрий Александрович, Белоглазов Владимир
Васильевич, Поздняков Александр Александрович, Каменщиков Борис Константинович,
Лавров Сергей Андреевич, Марющенко Виктор Иванович, Тушков Константин Юрьевич,
Силецкий Антон Владимирович.

Из тринадцати членов Правления для участия в заочном голосовании направили
заполненные и подписанные бюллетени голосования девять членов Правления, что
составляет 69% от общего числа членов Правления.

Заочное голосование Правления считается правомочным, так как в нем приняло
участие более половины членов Правления.

Повестка заседания:
1 О внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам,

которые оказываю влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2 О приеме организации в члены НП СРО ДВОСТ, в связи с переходом в

саморегулируемую организацию по месту регистрации, в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства».

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О внесении изменений в ранее выданное
Свидетельство о допуске к работам, которые оказываю влияние на безопасность объектов
капитального строительства»
РЕШИЛИ: На основании заявления от организации, члена НП СРО ДВОСТ и заключения
технического отдела по проверке представленных документов от 21.02.2017, внести
изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в соответствии с частью
14 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ
1.1. ООО «Меридиан» (ИНН 2721169021), г. Хабаровск.
Заявленные виды работ на объекты капитального строительства: 33.8 (стоимость работ
по одному договору не превышает 60,0 млн. руб.).

Внести изменения в ранее выданное Свидетельство
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

1

1.2. ООО СМФ «Актис» (ИНН 2721937844), г. Хабаровск
Заявленные виды работ на объекты капитального строительства:33.8 (стоимость работ по
одному договору не превышает 60,0 млн. руб.)

Внести изменения в ранее выданное Свидетельство
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О приеме организации в члены НП СРО
ДВОСТ, в связи с переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации, в
соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
РЕШИЛИ:
На основании представленных документов о приеме в члены НП СРО ДВОСТ в связи с
переходом в саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с
Федеральным законом от 03.07.2016 372-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ» и выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1) . Принять в члены НП СРО ДВОСТ ПАО «Колымаэнерго» (ИНН 4908000718),
г. Магадан.

2) . Выдать ПАО «Колымаэнерго» (ИНН 4908000718) свидетельство о допуске к
работам после поступления денежных средств в компенсационный фонд в НП СРО
ДВОСТ.
Заявленные виды работ на объекты капитального строительства: 2.3; 3.2, 3.3, 3.4, 3.6.
3.7; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1, 7.2, 7.3; 10.1, 10.2, 10.3, 10.4,
10.5, 10.6; 12.1, 12.2, 12.4, 12.5, 12.6, 12.7, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12; 20.2, 20.3, 20.5, 20.6,
20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12; 23.18; 24.3, 24.4, 24.5, 24.6, 24.8, 24.9; 30.1, 30.2, 30.3, 30.4,
30.5, 30.6, 30.7, 30.8, 30.9, 30.10, 30.11; 33.1.13, 33.4 (стоимость работ по одному договору
не превышает 10,0 млн. руб.).
Заявленные виды работ на особо опасные и технически сложные объекты: 1.1, 1.2; 2.1, 2.2,
2.3, 2.4; 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7; 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9; 6.1, 6.2, 6.3; 7.1,
7.2, 7.3; 9.1, 9.2, 9.3; 10.1, 10.2, 10.3, 10.4, 10.5, 10.6; 11.1, 11.2; 12.1, 12.2, 12.3, 12.4, 12.5,
12.6, 12.7, 12.8, 12.9,12.10, 12.11, 12.12; 13.1, 13.2, 13.3; 15.1, 15.2, 15.4, 15.5, 15.6; 20.1,
20.2, 20.3, 20.4, 20.5, 20.6, 20.7, 20.8, 20.9, 20.10, 20.11, 20.12; 23.6, 23.18; 24.3, 24.4, 24.5,
24.6, 24.8, 24.9, 24.10, 24.11, 24.12, 24.13; ЗОЛ, 30.2, 30.3, 30.4, 30.5, 30.6, 30.7, 30.8, 30.9,
30.10, 30.11; 33.1.13, 33.4 (стоимость работ по одному договору не превышает 10,0 млн.
руб.).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на начальника
технического отдела НП СРО ДВОСТ Марченко Константина Николаевича.
Приложения к Протоколу:

1. Протокол подсчета бюллетеней к заседанию Правления, проведенного в форме
заочного голосования на 1л. (один) в 1 экз.
2. Бюллетени заочного голосования членов Правления на 18 л (восемнадцать) в 1 экз.

2